
142

A B

TABULKA VELIKOSTÍ

Postavte se na list papíru (pouze v ponožkách) a 
nakreslete obrys nohou, jak je uvedeno na obrázku. Při 
obkreslování držte pero kolmo k podložce. Poté změřte 
délku obrysu od bodu A do bodu B a přičtěte + 0,5 cm. 

V případě, že nenaměříte 
stejné hodnoty, objednejte si 
obuv na základě míry nohy, 
která byla větší. Poté podle 
centimetrů na vedlejším ob-
rázku zjistíte správnou velikost  
- ať již německou či meziná-
rodní.

Správná velikost bot? 

Měření chodidla:

Německé 
velikosti

Délka nohy 
v cm

Mezinárod-
ní značení 
velikostí

Správnou velikost určíte tak, když 
porovnáte Vámi naměřené hodnoty s 
hodnotami v tabulce.

Pánské košile  
Obvod hrudníku a pasu udává rozměry hotových košil. 

1 Obvod krku = velikost 37 38 39 40 41 42 43 44

2 Obvod hrudníku 118 124 130 138

3 Obvod pasu 112 118 126 136

1 Obvod krku = velikost 45 46 47 48 49 50 51 52

2 Obvod hrudníku 146 154 162 170

3 Obvod pasu 146 154 162 170

Dámské velikosti
Velikost

Mezinárodní  
značení 
velikostí

2
Obvod hrudníku

3
Obvod pasu

4
Obvod sedu

5
Kroková délka

34 XS 80 66 89 74

36 S 84 69 93 74

38 S 88 72 97 74

40 M 92 76 100 74

42 M 96 80 103 74

44 L 100 85 106 74

46 L 104 90 109 74

48 XL 110 96 114 74

50 XL 116 103 119 74

52 2XL 122 109 124 74

54 2XL 128 115 130 74

56 3XL 134 121 136 74

Pánské velikosti
Velikost

Mezinárod-
ní  značení 
velikostí

2
Obvod hrudníku

3
Obvod pasu

5
Kroková délka

42   84 72 81

44 S 88 76 81,5

46 S 92 80 82

48 M 96 84 82,5

50 M 100 88 83

52 L 104 92 83,5

54 L 108 96 84

56 XL 112 102 84,5

58 XL 116 108 85

60 2XL 120 114 85,5

62 2XL 124 120 86

64 3XL 128 124 86,5

66 3XL 132 128 87

68 4XL 136 132 87,5

70 4XL 140 136 88

72 5XL 144 140 88,5

74 5XL 148 144 89

24 96 88 78,5

25 100 92 79

26 104 96 79,5

27 108 100 80

28 112 106 80,5

90 91 78 86

94 95 82 86,5

98 99 86 87

102 103 90 87,5

106 107 94 88



143

Jak se

  správně změřit!

Tabulka velikostí

4 Obvod sedu

Měřte obvod v nejširším 
místě, jak je naznačeno.

2 Obvod hrudníku

Měřte vodorovně v 
nejširším místě, jak je 

naznačeno.

1 Obvod krku

Obvod krku měřte v 
místech, jak je nazna-
čeno na obrázku.

3 Obvod 
    pasu

Měřte v místech jak je na-
značno na obrázku.

5 Kroková délka

Od rozkroku směrem 
dolů, jak je naznačeno.


